1577.

July 23: Death of Cardinal "Pisa, maior inquisitor, vir doctrina et experimento rerum celebris et vitae integritate universae curiae gratus."

November 3: Death of Cardinal "Innocenzo del Monte: vir habitus fuit in tota eius vita modici iudicii et prudentiae et plus aequo voluptatibus deditus."

1579.

April 10: Entry of Paul Uchanski, ambassador of King Stephen Báthory of Poland. He repaired with his suite to the "palatium Farnesianum, rari ac sumptuosissimi artificii opus, cui aequale aut simile in urbe aut orbe haud facile reperiri posse crediderim, licet adhuc imperfectum sit, sed brevi, ut creditur, impenso et liberalitate rev. dom. Alex. card. Farnesii perficiendum."

Summer: "Hac aestate diversis diebus S. D. N. visitavit singula collegia a se instituta, nempe Germanorum, Graecorum, Neophitorum et Anglicorum ac collegium Romanum Soc. Iseu, quem eorundem collegiorum alumni pulcherrimis et eruditis orationibus collaudarunt, demonstrantes utilitatem et fructum qui ex tam piis operibus et institutis sperari poterit, eique gratias immortales egerunt."

1580.

May: Transactis iam octo integris annis quibus ecclesiae catholicae praefuit S. D. N. Gregorius Papa XIII. eiusque gubernacula summa vigilantia et prudentia felicissime rexit, sacrarum celebritatum caeterarumque publicarum actionum usque adeo religiosus observator fuit, ut vix semel aut iterum per hosce octo annos missam aut vespervas vel matutinas horas solemnes, quibus quotannis statis temporibus summi pontifices interesse vel sacra operari solent, quas vulgo capellas vocant, praetermiserit, consistoria, signaturas, s. inquisitionis

consultationes singulis hebdomadis, nonnumquam pluries in hebdomada habuerit, visitationes ecclesiarum et piorum locorum saepius per annum aliaque complura caritatis opera continuo exercuerit, quae enumerari vix possent, ultra perpetuam in dies singulos innumerabilium supplicationum, querelarum seu petitionum in scriptis oblatarum revisionem et expeditionem, ut latius superiori volumine explicavimus, ad quae omnia peragenda quamvis fuerit plenus annorum nempe qui hodie annum agat 79, tamen optimam eius mentem D. O. M. adiuvit, ei¹ vires opportunas ac corporis robur et firmitatem subministrando, quod paucis vel fortasse nullis ante pontificibus contigisse memoratur.

December 1: Ante lucem migravit ex hac vita Ioannes cardinalis episcopus Ostiensis, s. collegii decanus Moronus plurimis gravissimisque legationibus functus, praecipue in Tridentino concilio, de republica christiana optime meritus, vir summi iudicii et prudentiae, a summis pontificibus, regibus et principibus in summa existimatione et veneratione habitus, cunctis gratus et amabilis, integerrimae vitae, in arduis magni consilii, in pauperes ac pia loca beneficentissimus, nullo suae vitae tempore otiosus, quamquam non satis firma valetudine; biduo antequam decederet, petiit Christum Deum piissimis verbis allocutus, cuius crucifixi imaginem manibus gerebat, eidem ecclesiam catholicam, summum pontificem, omnes ecclesiae ordines et christifideles et fidei unitatem commendavit, protestatus se in eadem unitate catholica semper vixisse ac mori velle, quod si umquam secus opinati essent, eisdem parcebat ipsumque Deum rogabat, ut illis ignosceret.²

1581

Hoc anno permisit S^{mus} ad exhilarandum populum paucis quibusdam diebus, hoc est a secunda feria post sexagesimam, personatos per urbem incedere et bravia consueta velocius currentibus elargiri, excerptis tamen diebus dominicus et festivis ac sexta feria et sabbato prout a tempore Papae Pii V nimiam priorem libertatem restringendo introductum fuit; [an autem] huiusmodi ludi et bacchanalia permitti debeant in civitatibus ac praesertim in urbe Romana cum aliqua moderatione, alias fortasse occasio disserendi dabitur.

¹ MS., et.

² Cf. SANTORI, Autobiografia, XIII., 168.

February 13: "Fuit etiam his diebus decretum de mandato S^{mi}, quod mendicantes omnes reducantur ad monasterium s. Sixti, ubi paulo ante fuerant moniales, et cura huiusmodi data fuit confratribus et praepositis hospitalis s. Trinitatis convalescentium, quod fuit necessarium et optimum decretum saepe alias propositum et tentatum sed numquam ad executionem demandatum, ex quo malitiae et ignaviae multorum occurreret et vere indigentibus plenius et opportunius provideret pro cuiusque necessitate, et auferretur importuna eorum postulatio per ecclesias cum divinorum officiorum et populi devotionis turbatione."¹

[Cod. 12547, XII., 35-36, Papal Secret Archives; Nat. Libr., Paris, XII., 35-36.]

17. GIOVANNI ANTONIO ODESCALCHI TO THE DUKE OF
MANTUA.²

1581, January 7, Rome.

"N. S^{re} sta assai bene et marti di mattina fu banchettato dal s. card. de Medici nella vigna che S. S. Ill^{ma} comprò de Montepulciano, che hoggi di è la più bella et ha il più ricco et commodo palazzo, che si trovi in Roma."

[Orig. Gonzaga Archives, Mantua].

18. AVVISO DI ROMA OF 16 MAY, 1582.³

Le statue ritrovate presso Suburra nella vigna di quel servitore del s. Giov. Giorgio Cesarini, sono 31 antichissime et di gran valuta, smisurata bellezza, tra quali 2 di parragone che superano tutte le altre.

[Orig. Urb. 1050, p. 159 -160. Vatican Library.]

19. GIOVANNI ANTONIO ODESCALCHI TO THE DUKE OF
MANTUA.⁴

1582, July 28, Rome.

. . . È uscito fuori appresso al calendario novo il decreto racconciato, che è una bella cosa, et S. S^{ta} sta presta de far un libro delle nove costituzioni de Pontefici da Bonifacio VIII in qua et chiamarlo il Settimo, come quello si chiamò

¹ The ordinance was postponed until February 28, 1581.

² See *supra*, p. 221.

³ See *supra*, p. 220.

⁴ See *supra*, p. 280.

il VI, che sarà molto necessario, et si tagliaranno molti stravaganti superflui o che non sono in uso. . . .

[Orig. Gonzaga Archives, Mantua.]